
         
     

            
Comune di Palma di Montechiaro 
       Provincia di Agrigento 

 

Registro Generale n.  388     del  31/03/2017 

 
DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE POLIZIA MUNICIPALE 

 

Numero  70   del registro P.M.                        data  31/03/2017 
Numero         del registro Servizio Finanziario   data  31/03/2017 
Numero         del registro Tributi                     data   31/03/2017   
Numero         del registro AA.GG.                    data   31/03/2017   

 
Oggetto: Abbonamento annuale servizio web quotidiano on-line di formazione e informazione ditta  
               CELNETWORK – Cig: Z7B1E12043 

 
ANNO 2017 

 
L’anno duemiladiciassette, il giorno    31   del mese di marzo 
 
I CAPI SETTORI POLIZIA MUNICIPALE, SERVIZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E SERVIZIO AA. GG. 
 

Atteso che per l’espletamento delle funzioni di competenza di ogni Capo Settore, si rede necessario  
l’aggiornamento delle norme che repentinamente vengono modificate attraverso una informazione integrata 
per l’aggiornamento professionale al fine di conoscere quotidianamente le novità e gli approfondimenti in 
materia giuridica, contabile, tecnica e fiscale relativi a: quotidiani e riviste specializzate; siti web istituzionali e 
dedicati all’ente locale; novità di carattere normativo e regolamentare; novità giurisprudenziale;  
Che, è indispensabile tenersi aggiornati sulle nuove norme in vigore; 
Preso atto che la ditta CELNETWORK con sede legale in via Aride Breviglieri n. 8 - 65128 Pescara offre un 
servizio on-line con una banca dati consistente in un quotidiano telematico dedicato agli operatori della 
Pubblica Amministrazione; 
Che la predetta ditta CELNETWORK ha messo a disposizione per un periodo di prova il predetto servizio web ai 
settori della Polizia Municipale, Affari Generali, Servizi Finanziari e Tributi Locali;  
Che detto strumento di aggiornamento è stato giudicato idoneo e indispensabile per lo svolgimento delle 
attività demandate ai vari Capi Settori; 
Che, su richiesta, la ditta CELNETWORK ha avanzato un preventivo di spesa per la fornitura del servizio web a 
tutti i settori dell’Ente per un importo annuale totale di € 3.000,00; 
Che tale fornitura è qualificabile quale opera dell’ingegno e che pertanto, non è necessario procedere ad una 
gara; 
Che detta somma trova copertura nei pertinenti capitoli di bilancio;  
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Che conformemente a quanto previsto dalla legge 13/8/2010, n. 136 e dall’art. 7, comma 4 del D.L. 12 
novembre 2010, n. 187 è stato rilasciato il seguente C.I.G.Z7B1E12043;   
 

D E T E R M I NA   
 

1. Approvare il preventivo della ditta CELNETWORK, con sede legale via Aride Breviglieri n. 8 - 65128 
Pescara  Partita Iva n. 01913760680, per un importo di € , per la fornitura del servizio web di 
aggiornamento professionale, meglio descritto in premessa,  a tutti i Capi  Settori di questo Ente per 
anni uno; 

2. Di impegnare e imputare a seguito della costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata nei 
confronti della ditta CELNETWORK per la fornitura del servizio web di aggiornamento professionale, 
meglio descritto in premessa, la somma di € 3.000,00 la somma come segue: 
€ 500,00 al cap. 2056 (Polizia Municipale) codice 03011.03, impegno 81171; 
€ 500,00 al capitolo 1787 (Finanze) codice 01111.03, impegno 81172; 
€ 800,00 al capitolo 1049 (Tributi) codice 01041.03, impegno n. 81173; 
€ 1.200,00 al cap. 740 (AA.GG.) codice 01021.03, impegno n. 81174; 

Di aver verificato ai sensi dell’art. 183, comma 8 del T.U.O.R.L. che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; 
 
Dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7 del T.U.O.E.L.; 

 
Di provvedere al pagamento successivamente a presentazione  di fattura con cadenza annuale; 
 
 



 
 
Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e riscontri 
amministrativi, contabili e fiscali ai sensi del 4.comma, dell’art.184 del D.L.vo 267/2000; 
 
Di pubblicare la presente sul sito istituzionale di questo Ente: www.comune.palmadimontechiaro.ag.it Sezione 
Amministrazione Trasparente – Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti e nella sezione Amministrazione 
Trasparente Concessione, contributi, sussidi, vantaggi economici -  Atti di concessione.  

 
Il Responsabile del procedimento   

        Isp. Zarbo Carmela                                                  ì                      Responsabile Settore della P.M. 
                                                                                                      Dr. Salvatore Domanti 

 
                                                                                              Responsabile Servizio Finanziario                                                                                       
                                                                                                        Dr. Zarbo Rosario 

 
                                                                                              Responsabile Settore Tributi                                                                                       
                                                                                                        D.ssa Rosa Di Blasi 
                   
                                                                                                 Responsabile Settore AA.GG. 
                                                                                                      D.ssa Gabriella Marino 
  

 
Attestazione di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147 –bis, comma 1 del T.u.o.e.l.; 
                                                                                             Responsabile Settore della P. M. 
                                                                                                   Dr.  Salvatore Domanti 
 
 

                                                                                 Responsabile Servizio Finanziario 
                                                                                                        Dr. Zarbo Rosario 

 
                                                                                              Responsabile Settore Tributi                                                                                       
                                                                                                        D.ssa Rosa Di Blasi 
                   
                                                                                                 Responsabile Settore AA.GG. 
                                                                                                      D.ssa Gabriella Marino 
 
Visto per il riscontro di contabilità ai sensi dell’art. 183, comma 8 del T.u.o.e.l.;         
                                                                                
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                     
                                                                                                              Dr. Zarbo Rosario 
  
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7 del T.u.o.e.l.  
                                                                                                          
                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario                                                                                 
                                                                                                           Dr. Zarbo Rosario 
 

PREVISIONE CAP.____________ 
€ __________ 
 

IMPEGNATO DISPONIBILITA’ 

 

PREVISIONE CAP.____________ 
€ __________ 
 

IMPEGNATO DISPONIBILITA’ 

 

PREVISIONE CAP.____________ 
€ __________ 
 

IMPEGNATO DISPONIBILITA’ 

 

PREVISIONE CAP.____________ 
€ __________ 
 

IMPEGNATO DISPONIBILITA’ 

 
 

 
 

 

http://www.comune.palmadimontechiaro.ag.it/


 
 
 

 
 

IL CAPO SETTORE 
f.to ____________ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni 15 consecutivi  
dal  ____________ al _________________ 
 

                                                                                                  IL MESSO COMUNALE 
________________________ 

 
Dalla Residenza Municipale, li _____________________ 

Il Segretario Comunale 
___________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale, li ____________________ 

Il Segretario Comunale 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

 
La presente è copia conforme all’originale  documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi 
della normativa sul rispetto della privacy non contrastano  con il contenuto dello stesso. 
Si rilascia  per uso pubblicazioni on line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 
 

                                                             L’ispettore della P.M. 
                                                                                                  Zarbo Carmela 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


	DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
	I CAPI SETTORI POLIZIA MUNICIPALE, SERVIZIO FINANZIARIO, TRIBUTI E SERVIZIO AA. GG.
	IL CAPO SETTORE
	Il sottoscritto Segretario Comunale
	ATTESTAZIONE DI COPIA



